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KFB § 57 Medborgarförslag - Utomhusmultiarena 
för spontanidrott i Romakloster 

Ärendenummer: RS 2025/405 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Medborgarförslaget anses besvarat.  

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2025-02-14 där förslagsställaren föreslår 
att Region Gotland ska skapa en belyst multiarena för spontanidrott i 
Romakloster. Förslagslämnaren förklarar att ytan ska kunna användas av 
utövare i alla åldrar året runt och även vara tillgänglig för personer med 
funktionsvariationer. Förslagslämnaren gör tydligt att skaderisk kan undvikas 
genom att dela upp ytan i två delar. Den ena ytan föreslås vara en 
betonganläggning som nyttjas för skateboard och kickbikes och den andra en 
FlowTrack-bana för BMX, mountainbike och balanscykel. I 
medborgarförslaget lyfter förslagslämnaren fram betydelsen av spontanidrott 
som motionsform som kan utföras fritt under dygnets timmar. Den är 
kostnadsfri och utan krav på medlemskap i förening. I Roma samhälle finns i 
dagsläget en kommunal gräsyta där exempelvis Roma IF har verksamhet samt 
en lekplats för yngre barn i Roma centrum. Förslagslämnaren framhåller att det 
i övrigt saknas yta för spontanidrott och lyfter fram att den multiarena som 
föreslås kan bli en samlingsplats för ungdomar och spontanidrott, vilket kan 
bidra till ett lugnare centrum och uppmuntra till rörelseglädje utan krav på 
organiserade aktiviteter.   

Regionstyrelseförvaltningen delar förslagsställarens beskrivning av den stora 
betydelsen som fysisk aktivitet och spontanidrott har för hälsa, välbefinnande 
och gemenskap. Möjligheten att röra sig fritt, utan krav på medlemskap eller 
organiserade former, är en viktig faktor för att främja livslång rörelseglädje och 
bidra till sociala mötesplatser. Förvaltningen instämmer i att aktivitetsytor, som 
kan nyttjas av barn, unga och vuxna, även kan skapa trygghet och bidra till en 
positiv utveckling i lokalsamhället. 

Förvaltningen konstaterar att aktivitetsytorna i Roma över lag är på väg att öka. 
Till projektet vid den gamla Klostervallen har Region Gotland beviljat ett 
investeringsbidrag. Arenasatsningen utgör en betydande investering i en 
modern och inkluderande mötesplats för idrott, motion och gemenskap. 
Projektet omfattar bland annat en ny konstgräsplan, ytor för spontanidrott 
samt nya lokaler för kansli och klubbrum. 

Även om projektet inte specifikt inriktas på aktiviteter för skate, MTB, kickbike 
eller BMX, bidrar satsningen till att stärka möjligheterna till spontanidrott i 
området. Det finns ett visst intresse för skateboardåkning i Roma med omnejd, 
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men behovet av anläggningar för skateboard bedöms för närvarande vara 
större i Visby, där kulturen är mer etablerad. 

Förvaltningen har ett uppdrag att utreda möjligheterna till nya aktivitetsytor 
inom Visbyområdet, vilket inkluderar en aktivitetspark för skate. Inom Region 
Gotland pågår även ett arbete med en övergripande parkplan för hela ön, där 
behov och utvecklingsmöjligheter kommer att identifieras ur ett 
helhetsperspektiv, inklusive landsbygdens förutsättningar. Region Gotland ser 
ett stort värde av väl genomarbetade medborgarförslag och kommer att därför 
beakta detta förslag i det fortsatta arbetet med att utveckla Gotlands 
möjligheter till spontanidrott och rörelse i olika delar av ön. 

Bedömning 
Förvaltningen konstaterar att aktivitetsytorna i Roma har ökat genom pågående 
investeringar och utvecklingsinsatser. Samtidigt finns ett politiskt uppdrag om 
att utveckla en aktivitetspark för skate i Visby. Mot denna bakgrund anses 
medborgarförslaget besvarat. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Per Wallstedt, fritidsstrateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2025-02-14 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-15 
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Förslagsställaren 
  
   


